1. Considerando algumas inconsistências no anexo 2 do 
TERMO DE ACORDO DE PARCELAMENTO E CONFISSÃO DE 
DÉBITOS , firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITAL e o SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE - S.A.S., 
aos 24 de julho de 2015 no valor de R$ 3 . 331.234,16 
(Três milhões trezentos e trinta e um mil duzentos e 
trinta e quatro reais e dezesseis centavos); 

2 . Considerando o relatório emitido pelo Controle 
Interno da Prefeitura, o qual após análise, constatou 
algumas inconsistências financeiras que estão sendo 
objeto de averiguação através da instauração de 
Sindicância apuratória, conforme Portaria nº 2.

[...]

Na ocorrência de atraso de pagamento por parte da CONTRATANTE, sob quaisquer motivos, o 

valor faturado será atualizado da data de vencimento até o efetivo pagamento, pela taxa de 0,02% ao dia. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1. O valor global deste Contrato é de R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais). 

2 A dotação orçamentária correrá por conta de dotações orçamentárias codificadas sob números: 

03.SAS - 01.SAS - 04331262.200000 - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE - 3393.00.00.00 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR{DICA - COO. REDUZIDO 987.